
  
 
 

 
Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201 

amalfi@asmepec.it - comune.amalfi.sa.it 
 

Comune di Amalfi
Il Sindaco

 
Registro Generale n. 27 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO  
 

N. 4 DEL 18-04-2024 
 

 
 

Oggetto: Ordinanza sindacale di sospensione delle attività didattiche della Scuola dell'Infanzia 
situata presso l'edificio di Piazza Spirito Santo (22-26 aprile 2024) 

 
 
 
 
CONSIDERATO che  

- sono in corso di esecuzione i lavori di adeguamento sismico e messa in sicurezza dell’edificio 
scolastico sito in Piazza Spirito Santo e che, all’interno del plesso, è attualmente garantita la 
frequenza per la sola Scuola dell’Infanzia in una porzione del primo piano dello stabile; 

- per la prosecuzione dell’appalto, è necessario procedere ad eseguire lavorazioni pesanti 
(fonte di rumore e vibrazioni) in corrispondenza della verticale ove è presente la Scuola 
dell’Infanzia; 

- la D.L. e l’impresa esecutrice ritengono di poter contenere le dette lavorazioni nel limite di 4 
giorni; 

- si ritiene opportuno adottare un provvedimento che garantisca la sollecita prosecuzione dei 
lavori, senza che questi arrechino interferenze con la frequenza della Scuola dell’Infanzia;  

RICHIAMATO il TUEL, con riferimento alle peculiari prerogative del Sindaco; 
 

ORDINA  
da lunedì 22 aprile 2024 e fino a venerdì 26 aprile 2024, la sospensione delle attività didattiche 
della Scuola dell’Infanzia situata presso l’edificio di Piazza Spirito Santo. 
 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR nel termine di giorni 60, o in via alternativa, 
ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, dalla data di notificazione della stessa. 
 

DISPONE  

mailto:amalfi@asmepec.it
https://comune.amalfi.sa.it/




 
 
  

 
Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201 

amalfi@asmepec.it - comune.amalfi.sa.it 
 

che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio on line del e sul sito internet del 
Comune di Amalfi, oltre che trasmessa a mezzo PEC a:  
 Dirigente dell’Istituto Comprensivo “Fra Gerardo Sasso” - sede di Amalfi; 
 Prefettura di Salerno; 
 Carabinieri di Amalfi; 
 Settori “Lavori Pubblici e Demanio” e “Polizia Municipale” del Comune di Amalfi; 
 Sistema Amalfi srl. 

 
 
 
 
Amalfi, 18-04-2024. 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 

 IL SINDACO 

   Dott. Daniele Milano 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

mailto:amalfi@asmepec.it
https://comune.amalfi.sa.it/

		2024-04-18T14:45:45+0000
	IT
	MILANO DANIELE




